
2015

4 484

585

25
4 509

585

0 0

1 
54

7

33
 8

58

12 1

4 
89

7

64
0

30 8 11 0 32
1

34
4

60
 0

42
19

6

12
 4

87
 1

92
67

6

1 
41

0
24

9

30
0 0

54
 6

07
 7

36
3 

86
4 

28
4

53
 4

14
 8

85
16

 0
57

 3
01

3 201

1 674

733

28 959
14 355

Ålborg 1 &2

Aarhus

Billund
Esbjerg

Fredericia

Skagen

Glostrup
København

Miljø- og Fødevareministeriet / Ministry of 
Environment and Food
Fødevarestyrelsen / Danish Veterinary and 
Food Administration 
Stationsparken 31-33
Glostrup

TRAde Control and Expert System (TRACES)

Saúde e
Segurança
dos Alimentos

DINAMARCA (DK)

ATIVIDADE DE POSTOS DE INSPECÇÃO 
FRONTEIRIÇO, PONTOS DE ENTRADA 
DESIGNADOS E PONTOS DE ENTRADA

Aeroporto: 2

Porto: 7

ACC

Número de controlos
reforçados iniciados: 1 Número de remessas por espécie animal

ATIVIDADE DE  
10 AUTORIDADES

COMPETENTES LOCAIS

DOCOM emitido 6 205
INTRA emitido 53 486
Total

INTRA de DK
1 - 1 000
1 001 – 10 000
10 001 – 50 000

Autoridade Central Competente (ACC):

Emitido
Recebido

Válidos
Rejeitados

Total

Número de animais vivos negociados

Bovinos Porcinos Ovinos Caprinos Aves de
capoeira

Ovos para
incubação

DVCEP DVCEA DCE DSCE-VPF Emitido
Recebido


